
Nº 220, quarta-feira, 14 de novembro de 2012268 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012111400268

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

conforme especificações, e condições constantes dos Anexos deste
Edital) - BA).T:(73)3277-2450. Edital na sede e no Diário Oficial-
site:www.guaratinga.ba.io.org.br .09/11/2012.

Em 9 de novembro de 2012
YWÉRIO CAMPOS

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

EXTRATO TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2012 - Nº. Processo: TP001/2012.
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirapitanga. CNPJ Contratado:
02.517.231/0001-00. Contratado: Aliança Pinturas e Reformas Ltda.
Objeto: Termo Aditivo para renovação do prazo contratual por igual
período. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 09(nove)
meses. UO: 6; P/A: 1.107; ED: 4.4.90.51.00. Data de Assinatura:
1 2 / 11 / 2 0 1 2 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2012

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que nos termos da Lei 8666/93 fará realizar
no dia 27/11/2012 às 10h00min, licitação modalidade Pregão Pre-
sencial para a aquisição de madeiras destinados a manutenção de
pontes de madeira no interior deste Município. O edital completo
encontra-se na sede desta prefeitura, sito á Av. Francisco Moreira
Alves 45, no horário de 8:00 às 12:00 horas, telefax (77)3683
2212.

Jaborandi - BA, 13 de novembro de 2012.
JOSÉ DIAS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2012

PA n° 401/2012. Obj.: contratação de empresa para prestação de
serviços de Levantamento Cadastral Planialtimétrico para atender as
necessidades da Prefeitura de Jacobina. Data, hora e end. p/ entrega
da prop. e doc.: 27.11.2012 às 08:30 horas - Rua Senador Pedro
Lago, 40, Centro.

Jacobina - BA, 13 de novembro de 2012
MANOEL VICENTE PINTO DE CARVALHO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO

DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

T. P. Nº 01/11 - Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOU-
RADO BAHIA, Emp. Contratada: CLIM COMPANHIA DE LIM-
PEZA E CONSTRUTORA LTDA - CONTRATO Nº 01/11 - OB-
JETO: Prorrogação de 291 dias corridos no prazo de conclusão das
obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos e pror-
rogação da Proposta nº 12072.479000/1100-01 do Ministério da Saú-
de em conformidade com a PORTARIA MS 2.226/2009, dando seu
encerramento em 28/12/12-Data de Assinatura 06/03/12-.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2012. Contratante: MUNICÍPIO DE
LAJE. Contratada: MULTICOM COMERCIO DE MATERIAL PA-
RA CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPA-
MENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o CNPJ sob n°
10.173.171/0001-76. OBJETO: Contratação de empresa para cons-
trução de PSF - Posto de Saúde da Família na Praça Lomanto Junior
no Município de Laje, de acordo com as especificações do Edital e
seus ANEXOS da Tomada de Preço n.º 005/2012. Assinatura:
10/10/2012. Vigência: 180 (cento e oitenta dias). Valor: R$
199.057,12 (cento e noventa e nove mil e cinqüenta e sete reais).
MÁRCIO NUNES BITTENCOURT - Gestor do Fundo Municipal de
Saúde.

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2012. contratação: Contratante: MU-
NICÍPIO DE LAJE. Contratada: MULTICOM COMERCIO DE MA-
TERIAL PARA CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o CNPJ sob
n° 10.173.171/0001-76. OBJETO: Contratação de empresa para Con-
tratação de empresa para Construção de Academia de Saúde ao ar
livre no Município de Laje, de acordo com as especificações do
Edital e seus ANEXOS da Tomada de Preço n.º 006/2012. Assi-
natura: 10/10/2012. Vigência: 120 (cento e vinte dias). Valor: R$
99.000,00 (noventa e nove mil reais). MÁRCIO NUNES BITTEN-
COURT - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

O Gestor do Fundo ADJUDICA E HOMOLOGA A LI-
CITAÇÃO Tomada de Preços 005/2012 - Processo: 00589/2012. Ob-
jeto: Construção de PSF - Posto de Saúde da Família na Praça
Lomanto Junior no Município de Laje - Bahia. Empresa Vencedora:
MULTICOM COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
E ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA ME. Valor: R$ 199.057,12 (cento e noventa e nove
mil e cinqüenta e sete reais). Em 09 de outubro de 2012.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2012

O Gestor do Fundo ADJUDICA E HOMOLOGA A LI-
CITAÇÃO Tomada de Preços 006/2012 - Processo: 00686/2012. Ob-
jeto: Construção de Academia de Saúde ao ar livre no Município de
Laje - Bahia. Empresa Vencedora: MULTICOM COMÉRCIO DE
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME. Valor: R$
99.000,00 (noventa e nove mil reais). Em 09 de outubro de 2012.

Laje-BA, 13 de novembro de 2012.
MÁRCIO NUNES BITTENCOURT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2012/SMS

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
ratifica e homologa o resultado da licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico 035/2012/SMS cujo objeto é Aquisição de medicamentos
antibióticos hospitalares usados em Unidades Especializadas, Pronto-
Atendimento e Hospitalar para Unidades de Saúde, por Registro de
Preços. Data da homologação 13/11/2012.

Lauro de Freitas-BA. 13 de novembro de 2012.
LUIS CARLOS CAVALCANTE GALVÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2012/SMS

A Secretaria de Saúde de Lauro de Freitas Torna Publico o
Resultado do Pregão, acima referenciado. Objeto: Aquisição de me-
dicamentos antibióticos hospitalares usados em Unidades Especia-
lizadas, Pronto-Atendimento e Hospitalar para Unidades de Saúde,
por Registro de Preços. Lotes 22 , 23 e 29 e 03 foram fracassados.
Empresas vencedoras: Lotes 01,20,24 ,26,28 e 28 - Comercial Ci-
rúrgica Rioclarense Ltda. - Preços Unitários Registrados: R$ 10,6481,
R$ 0,1587, R$ 0,1573, R$ 1,1978, R$ 0,7295 e 8,3333, respec-
tivamente; Lote s 02,03,19,21 e 25 - Medisil Comercial Farmacêutica
e Hospitalar Ltda. - Preço Unitário Registrado: R$ 0,790, R$ 0,555,
R$ 0,690, R$ 0,445 e R$ 0,198;respectivamente Lotes 04 e 13 -
Hospfar Ins. E Com. e Prod. Hospitalar Ltda - Preço Unitários Re-
gistrados: R$ 2,740 e R$ 2,890; respectivamente lotes 05 e 17 Mec-
farma Distribuidora Ltda. - Preços Unitarios registrados: R$0,6900 e
7,638; respectivamente lotes 06 , 16 e 27 Cristalia Produtos Far-
maceuticos Ltda. Preços Unitarios Registrados: R$ 7,95 , R$ 22,99 e
3,70: Lotes 07 , 10 e 15 - Drogafonte Ltda - Preços Unitarios Re-
gistrados: 0,5912 , R$ 0,5997 e R$ 0,9236: Lotes 08 , 09, 11 , 14 e
18 - Farma Vision Distribuidora de Medicamentos Ltda. _ EPP -
Preços Unitarios Registrados: R$ 0,61 , R$ 1,31 , R$ 0,99 , R$ 0,91
e R$ 1,63 e Lote 12 - DSL Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares Ltda. - Preço Unitário Registrado: R$ 1.0222.

Lauro de Freitas-BA, 13 de novembro de 2012.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

Pregoeiro/SESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2012

A Prefeita Municipal de Madre de Deus, no uso de suas
atribuições resolve Homologar e Adjudicar a licitação na modalidade
de Pregão Presencial nº 036/2012, que teve como vencedora a em-
presa CACHOEIRA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, com va-
lor de R$. 61.900,00 ( sessenta e um mil e novecentos reais), cujo
Objeto é : Contratação de empresa para fornecimento de veiculo tipo
utilitário para o Programa Bolsa Família do Município de Madre de
Deus.

Madre de Deus, 8 de novembro de 2012.

PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2012

A Prefeita Municipal de Madre de Deus, no uso de suas
atribuições resolve Homologar e Adjudicar o Pregão Presencial nº.
037/2012. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE MÓVEIS DE ESCRITORIO, INFORMATICA E
ELETROELETRONICO PARA O PROGRAMA BOLSA FAMILIA.,
que teve como vencedoras as seguinte empresas: RP COMERCIO DE
MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME Lote 01 com o valor de
R$. 11.140,00 (onze mil cento e quarenta reais) e AUDITEC CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA dos lotes 02 o valor de : R$.
14.350,00 (quatorze mil trezentos e cinquenta reais) e lote 03 R$.
3.748,00 (três mil setecentos e quarenta e oito reais).

Madre de Deus, 13 de novembro de 2012.
CARMEN GANDARELA GUEDES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2012

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus torna público que
a empresa CACHOEIRA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, foi
declarada vencedora do Pregão Presencial nº. 036/2012. Cujo Objeto
é : Contratação de empresa para fornecimento de veiculo tipo uti-
litário para o Programa Bolsa Família do Município de Madre de
Deus., com o valor de R$. 61.900,00 ( sessenta e um mil e no-
vecentos reais).

Madre de Deus, 8 de novembro de 2012.

PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2012

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus torna público o
Resultado do Pregão Presencial nº. 037/2012. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS DE
ESCRITORIO, INFORMATICA E ELETROELETRONICO PARA O
PROGRAMA BOLSA FAMILIA., fica declarada vencedora as se-
guinte empresas: RP COMERCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITO-
RIO LTDA -ME Lote 01 com o valor de R$. 11.140,00 (onze mil
cento e quarenta reais) e AUDITEC COMERCIO E SERVIÇOS LT-
DA dos lotes 02 o valor de : R$. 14.350,00 (quatorze mil trezentos e
cinquenta reais) e lote 03 o valor de R$. 3.748,00 (três mil setecentos
e quarenta e oito reais).

Madre de Deus, 13 de novembro de 2012.
CELESTINO SOUZA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2012

Repetição

A Prefeitura Municipal de Nazaré comunica aos licitantes
interessados a alteração da data da seguinte Licitação:

Tomada de Preços nº 07/2012, objetivando a contratação de
empresa qualificada para execução da obra de reforma do Centro de
Educação Ambiental Aprendizado Manuel Clemente Caldas no Mu-
nicípio de Nazaré. Abertura das propostas será DATA : 03/12/2012
HORÁRIO: 08h30min

Maiores informações sobre esta licitação através do e-mail:
licita.nazare@gmail.com ou pelo telfax 3636-2711.

Nazaré-BA, 13 de novembro de 2012.
SUELI MÁXIMO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2012

Modalidade: Leilão, ATRAVÉS DO LEILOEIRO OFICIAL ADIL-
SON GUIMARÃES ARAUJO, MATRICULA 04089447/9, do Mu-
nicípio de UMBURANAS, ESTADO DA BAHIA, leiloará: (06) NO-
VE VEICULOS E UM LOTE EXTRA COM: LOTE 01: UM VEÍ-
CULO MARCA MERDEDES BENZ, MODELO ONIBUS LPO
1113, BRANCA, ANO 1985, PLACA KNG 1465, DIESEL, CHASSI
DE000C20445REM, RENAVAN 315837306, LANCE MINIMO R$
9.000,00, LOTE 02 UM VEÍCULO MARCA GM, MODELO VEC-
TRA GLS, COR BRANCA, ANO 1996, PLACA JNK 9340, CHAS-
SI 9BGJK19BVTB542095, RENAVAN 667298827, LANCE MINI-
MO R$ 7.200,00. SEM MOTOR, LOTE 03: UM VEÍCULO MAR-
CA HYUNDAI, MODELO H 100 GL, ANO 2000/01, COR PRATA,
PLACA JOJ 8804, CHASSI KMJFD27BP1U480961, RENVAN
816687455, LANCE MINIMO R$ 8.500,00. LOTE 04: UM VEÍ-
CULO MARCA HYUNDAI, MODELO H 100 GL, ANO 2000/01,
COR PRATA, PLACA JMW 1993, CHASSI KMJFD27BP1U480964,
RENVAN 765681129, LANCE MINIMO R$ 8.500,00. LOTE 05:
UM VEÌCULO MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE FIRE, ANO
DE FAB. 2005/05, BRANCA, PLACA JOG 0033, CHASSI


